
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 363 DEL 25/02/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, DEI LAVORI DI
ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA , DEI LABORATORI E
DELL’AUDITORIUM A SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN
GUARDIA SANFRAMONDI, SEDE COORDINATA DELL’ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEI VETRONE” DI BENEVENTO.
LIQUIDAZIONE DI € 1.531,58 A TITOLO DI COMPENSO PROFESSIONALE PER
LE ATTIVITA’ DI COMMISSARI ESTERNI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

CIG: 7972367D5C

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- Con deliberazione presidenziale n.271 del 3/7/2018 del Presidente della Provincia è stato approvato il
progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e dell’auditorium a
servizio del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata dell’Istituto di Istruzione
Superiore “Galilei-BVetrone” di Benevento per un importo complessivo di € 1.281.735,57, di cui €
980.477,86 per lavori, incluso € 29.414,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed €
301.257,71 per somme a disposizione;

- Con Determinazione Dirigenziale n.1663 del 10/07/2019, per le motivazioni nella stessa riportate è
stato stabilito, di indire una procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n. 50/2016 per l’affidamento
dei lavori in oggetto in modalità interamente telematica attraverso la Piattaforma di e-procurement per
le P.A. (MEPA), per l’importo dei lavori a base di gara di € 980.477,86 incluso € 29.414,34 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis e dell’art.95,
comma 2 e 6, del D-Lgs n.50/2016;

CONSIDERATO che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Benevento ha pubblicato, ai sensi di
legge, il bando di gara per l’affidamento del servizio in oggetto;

CONSIDERATO che con determina della Provincia di Benevento n.2207 del 25/9/2019
è stato disposto, tra l’altro, quanto segue:



2

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la
Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed
economiche, con la seguente composizione:

Presidente
Ing. Maurizio Perlingieri Dirigente del Settore Tecnico e del Settore

Amministrativio –Finanziario della Provincia di
Benevento

Commissari esperti
Arch. Bruno Parlapiano Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo

del Comune di Calvi
Ing. Giuseppe Corbo Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale

del Comune di Fragneto l’Abate
Segretaria

dr.ssa Patrizia Mennitto Istruttore amministrativo del Settore Tecnico
della Provincia di Benevento

Segretaria supplente

Dr.ssa Evige Coduto
Istruttore amministrativo del Settore Tecnico

della Provincia di Benevento

2) di riconoscere ai commissario esterni della Commissione il compenso di € 765,79 ciascuno;
3) di impegnare che la spesa complessiva di € 1.531,58 per il pagamento dei compensi ai Commissari

esterni della Commissione di gara sul capitolo 11801 del Bilancio 2019.
4) di dare atto che la suddetta spesa di € 1.531,58 trova copertura finanziaria alla voce “B5- Spese per

Commissioni Giudicatrici” delle somme a disposizione del quadro economico approvato con
deliberazione n.271 del 3/07/2018;

DATO ATTO che con determinazione n. 100 del 23/01/2020 veniva individuato l’ing. Angelo Giordano nella
qualità di Presidente della predetta Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO che per il Presidente e per la Segretaria della Commissione non è previsto alcun compenso in
quanto dipendenti dell’Ente Appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività
d’Ufficio;

DATO ATTO che, con determinazione n. 1870 del 2/10/2020 sono stati approvati, tra l’altro, i verbali di gara
della Commissione Giudicatrice di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche;

PRESO ATTO, pertanto, della conclusione delle operazioni di gara della Commissione Giudicatrice e della
approvazione dei relativi verbali di gara;

VISTE:

- la ricevuta del 20/10/2022 dell’arch. Bruno Parlapiano, dipendente del Comune di Calvi, componente
esterno della Commissione di gara ,dell’importo complessivo di € 765,79, di cui 153,16 ritenuta
d’acconto ( 20%,su imponibile) assunta al protocollo di questo Ente al n. 1383 del 20/01/2022



3

- la ricevuta del 20/10/2022 dell’ing. Giuseppe Corbo, dipendente del Comune di Fragneto l’Abate,
componente esterno della Commissione di gara ,dell’importo complessivo di € 765,79, di cui 153,16
ritenuta d’acconto ( 20%,su imponibile) assunta al protocollo di questo Ente al n. 1329 del 20/01/2022

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 765,79 di cui € 153,16 per ritenuta d’acconto (20%
su imponibile), all’arch. Bruno Parlapiano, nato a Benevento il 15/01/1972 C.F.PRLBRN72A15A783I
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Calvi, giusta ricevuta del 20/10/2021 assunta al
protocollo di questo Ente al n. 1383 del 20/01/2022 – IBAN IT98D0760115000000087226452.

2. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 765,79 di cui € 153,16 per ritenuta d’acconto (20%
su imponibile), all’ing.Giuseppe Corbo, nato a Fragneto l’Abate l’ 01/06/1957
C.F.CRBGPP57H01D755R Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Fragneto l’Abate, giusta
ricevuta del 20/01/2022 assunta al protocollo di questo Ente al n. 1329 del 20/01/2022 – IBAN
IT54C0503415000000000006773

3. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione dei mandati di pagamento;

4. di imputare la spesa complessiva di € 1.531,58 al Cap. 11801 - imp. n.1475/2020.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1475 € 1.531,58 N. 0 € 0,00 N. 563 € 765,79

Descrizione Creditore

CORBO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO LOCALI DEL PLESSO SCOLASTICO
DI GUARDIA S. GALILEO/VETRONE.- PROCEDURA APERTA DI GARA- COMPENSO COMPONENTI
COMMISSIONE GARA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1475 € 1.531,58 N. 0 € 0,00 N. 564 € 765,79

Descrizione Creditore

PARLAPIANO BRUNO 15/01/1972

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO LOCALI DEL PLESSO SCOLASTICO
DI GUARDIA S. GALILEO/VETRONE.- PROCEDURA APERTA DI GARA- COMPENSO COMPONENTI
COMMISSIONE GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


